
THIAGO 
Prefei jinicipal 

LIV EIRA 

Registrada e public 
Jornal "A Folha de 
Jorge Alberto Galimbertt 

itais da Prefeitura Municipal na data supra e no 
almeiras" em 03/03/2018. 

binete 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Pauli() 

:• 

PORTARIA N.° 055/2018  
Nomeia Orientador do Polo de Apoio Presencial da 
"UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO DE SÃO 
PAULO - UNIVESP e dá outras providências. 
THIAGO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Santa 
Cruz das Palmeiras, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  - Nomear o Senhor Murilo Henrique Venâncio, portador da CTPS n.° 
58514/268.a-SP, titular do emprego de Professor de Ensino Fundamental I como Orientador 
do Polo de Apoio Presencial da "UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO DE SÃO 
PAULO - UNIVESP, de acordo com a Lei n° 2257 de 21/02/2018. 

Art.2° - Para cumprimento das atribuições previstas, o docente designado 
cumprirá jornada semanal de 40 (quarenta) horas, percebendo, para tanto, o salário 
correspondente à função de Professor Coordenador, nos termos da Lei Complementar n° 
103, de 06 de dezembro de 2005. 

Art. 3.0  - Atribuir ao servidor, a gratificação de função de magistério 
correspondente a 10% (dez por cento), calculada sobre o nível em que a mesma estiver 
enquadrada na escala de vencimentos, conforme estabelecido no § 2.° e § 3.°, inciso II, do 
artigo 5.°, da Lei Complementar n.° 116, de 02/07/2008. 

Art.4° - As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria 
correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, retroagindo seus efeitos a 
partir de 21/02/2018. 

Santa Cruz das Palmeiras, 26 de fevereiro de 2018. 

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO CE BARROS. 5J7 - CENTRO - PA2XFAX (19) W72-9222 - 13350-000 -SANTA CRLIZ CAS PALNEIRAS - SP 
(:4\ PJ 46 371 .654C031-22 - \1SCR EST. 611.076142-112 


	00000001

